
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 1 de 12 
 

Santa Fe, 11 de abril de 2022 

 

VISTO el Expte. CD Nº 025/2022, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 114 
mvc   

RRLL   
EJD   

 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 2 de 12 
 

ANEXO 

RES. CD Nº 114/2022 

 

DECANATO 

Res Decano Nº 
054/2022 

Acordar licencia por maternidad a la Ing. NEIFF, Silvina María, DNI Legajo 
UTN Nº 83118 en el cargo de Profesor Adjunto Regular que desempeña en el 

Departamento de Ingeniería Civil a partir del 11 de marzo y hasta el 10 de 
junio de 2022. 

Res Decano Nº 
055/2022 

Acordar licencia por maternidad a la Ing. MUÑOZ, María Agustina, DNI 
34.654.607 Legajo UTN Nº 63909, a partir del 12 de marzo al 11 de junio de 
2022, en los cargos docentes que desempeña en los Departamentos de: 

Materias Básicas UDB Matemáticas y de Ingeniería Industrial. 

Res Decano Nº 
056/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 

Sr. ASSENZA, Tomás 
DNI. Nro.: 42.870.604 Legajo UTN Nro.: 91580 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Interino 
Grupo: "B" 

Asignatura/Función: "Química General". 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Materias Básicas - UDB Química. 
A partir del 01 febrero de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
096/2022 

Autorizar la constitución de la mesa en la fecha que a continuación se detalla: 
 

Asignatura Fecha 

INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
07/03/2022 – 10o llamado 2021 – 
Ing. en Sistemas de Información 

 

Res Decano Nº 
099/2022 

Prorrogar la designación del siguiente personal docente ordinario:  
Ing. NESSIER, Fabián Claudio 

DNI: 16.958.629                     Legajo UTN Nro. 30413 
Cargo: Profesor Asociado Ordinario 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: “Diseño Mecánico”  
Departamento: Ingeniería Mecánica 
A partir del 20 de marzo de 2022 y el 31 de marzo de 2022 o hasta la 
fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
100/2022 

Prorrogar la designación del siguiente personal docente ordinario:  

Esp. Ing. LEURINO ESBORRAZ, Rodrigo Cesar 
DNI: 22.888.327  Legajo UTN Nro.: 35834 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario (en licencia sin sueldo por 
ejercicio transitorio de otro cargo) 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 simple 
Asignatura: “Materiales Metálicos” 

Departamento: Ingeniería Mecánica 
A partir del 16 de marzo de 2022 y el 31 de marzo de 2022 o hasta la 
fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
101/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia al siguiente personal docente: 
Esp. Ing. ROMERO, Rubén Sebastián, DNI Nº 23.676.504, Legajo UTN 
Nº 52308, en el cargo de Profesor Adjunto Interino 1 Dedicación 

Simple, en la asignatura “Instalaciones Sanitarias y de Gas”, y en el 
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario 1 Dedicación Simple, en 
la asignatura “Cimentaciones”. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 3 de 12 
 

Ordinario 1 Dedicación Simple (en Licencia Sin Goce de Haberes), en 
la asignatura “Instalaciones Sanitarias y de Gas”, del Departamento 
Ingeniería Civil, del mencionado docente. 
A partir del 01 marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
102/2022 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. RODRIGUEZ, María Elvira 
DNI. Nro.: 30.432.446                      Legajo UTN Nro.:82167 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino  
Grupo: “B” 

Asignatura: Costos y Presupuestos 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 12 de marzo de 2022 al 11 de junio de 2022. 

Res Decano Nº 
103/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ALARCON, Diego Martín 

DNI. Nro.: 32.733.304                           Legajo UTN Nro.: 65548 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Relaciones Industriales”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja  a partir del 01 marzo de 2022, al cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, con una 
dedicación simple en la asignatura “Relaciones Industriales” del Ing. 
ALARCON, Diego Martín, DNI Nº 32.733.304, Legajo UTN Nº 65548, del 
Departamento Ingeniería Industrial. 

Res Decano Nº 
104/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 

Ing. STÜRTZ SCHULTHEISZ, Josías Adiel 
DNI. Nro.: 39.260.892                           Legajo UTN. Nro.: 91626 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Electrotecnia y Maquinas Eléctricas”. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
105/2022 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. NIGRO, Carlos Agustín 

DNI. Nro.: 25.803.734                      Legajo UTN Nro.:45642 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino  
Grupo: “B” 
Asignatura: “Análisis Matemático I” 
Dedicación: 1 simple. 

Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 12 de marzo de 2022 al 11 de junio de 2022. 

Res Decano Nº 
106/2022 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. TIBALDO, Aldana Stefanía 
DNI. Nro.: 37.396.356                      Legajo UTN Nro.:84157 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino  
Grupo: “B” 
Asignatura: “Análisis Matemático I” 

Dedicación: 0,5 simple. 
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 12 de marzo de 2022 al 11 de junio de 2022. 

Res Decano Nº 
107/2022 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Tec. LOPEZ, Matías Santiago 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 4 de 12 
 

DU. Nro.: 33.068.449                                Legajo UTN Nro.: 81135 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Interino. 
Asignatura/Función: “Apoyo Área Tics”.   
Dedicación: 1 simple  

Grupo “D” 
Área: Decanato - Tics. 
A partir del 1 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
108/2022 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. MAGGIOLINI, Marcos Julio 

DNI. Nro.: 33.958.896                      Legajo UTN Nro.:90413 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino  
Grupo: “D” 
Asignatura/ Función: “Apoyo Área Tic” 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Área Decanato - TIC. 

A partir del 01 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
109/2022 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. LAZZARONI, Esteban Ricardo 
DNI. Nro.: 36.014.238                        Legajo UTN Nro.: 81579 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino (licencia 
sin goce de haberes por Razones Particulares) 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple      
Asignatura/Función: “Ciudades Inteligentes: Perspectivas Tecnológica 
(Electiva) – Apoyo Laboratorio Virtual de Matemática”.  
Departamento: Materias Básicas – UDB Matemática. 
A partir del 01 de marzo de 2022 al 28 de febrero de 2023. 
Según la Normativa Vigente. 

Res Decano Nº 
110/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 

Lic. FEMIA, Eliana Noelia 
DNI. Nro.: 31.671.110                           Legajo UTN Nro.: 80289 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Ingeniería y Sociedad”. 

Dedicación: 0,5 Simple 
Departamento: Materias Básicas – UDB Ciencias Sociales. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de marzo de 2022 al cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 0,5 dedicación 
simple, Grupo “D”, en la asignatura Ingeniería y Sociedad, de la Lic. 

FEMIA, Eliana Noelia, del Departamento Materias Básicas – UDB 
Ciencias Sociales. 

Res Decano Nº 
111/2022 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 

Apellido y Nombre: Ing. PAOLINI, Pablo Nicolás 
DU. Nro.: 29.401.530                                Legajo UTN Nro.: 64665 

Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 
Asignatura: “Mecánica II”.   
Dedicación: 1 simple  
Grupo “B” 
Departamento: Ingeniería Eléctrica – PACCI Mecatrónica. 
A partir del 1 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 

112/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. DÍAZ, Diego Horacio 
DNI. Nro.: 25.519.208                           Legajo UTN Nro.: 90718 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 5 de 12 
 

Asignatura: “Mecánica II”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Eléctrica – PACCI Mecatrónica. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
113/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. SANGOI, Emmanuel 
DNI. Nro.: 32.701.687                           Legajo UTN Nro.: 89965 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Asignatura: “Electrotecnia II”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
114/2022 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Ing. CATELLANI, Agustín Mariano 

DU. Nro.: 28.325.524                                Legajo UTN Nro.: 88524 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 
Asignatura: “Algoritmos y Estructuras de Datos”.   
Dedicación: 1 simple  
Grupo “B” 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 1 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
115/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. PEREYRA, Diego Oscar 
DNI. Nro.: 26.093.766                           Legajo UTN Nro.: 42645 
Cargo docente: Profesor Titular Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura/Función: “Comercialización – Práctica Profesional 
Supervisada – Apoyo Gestión Departamento Industrial – Coord. Área 

Economía Administrativa”. 
Dedicación: 1 Semiexclusiva 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo de Profesor Adjunto 
Ordinario, con una dedicación simple en la asignatura “Comercialización”, 
del Departamento Ingeniería Industrial al Ing. PEREYRA, Diego Oscar, DNI 
Nº 26.093.766, Legajo UTN Nº 42645, (por ejercicio transitorio de 
otros cargos) a partir del 01 de marzo y por el tiempo que se prolongue la 
designación efectuada en el art. 1ro. de la presente resolución, de acuerdo a 
la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
128/2022 

Dar de baja al cargo del siguiente personal docente: 
Ing. PEREYRA, Diego Oscar 
DNI. Nro.: 26.093.766                           Legajo UTN Nro.: 42645 

Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura/Función: “Comercialización – Práctica Profesional 
Supervisada – Apoyo Gestión Departamento Industrial – Coord. Área 
Economía Administrativa”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022. 

Res Decano Nº 

129/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Mg. BANGERT, Vanesa Julieta 
DNI. Nro.: 28.135.880                           Legajo UTN Nro.: 45238 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “D” 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 6 de 12 
 

Asignatura/funciones: “Apoyo Gestión – Grupos Investigación 
Ingeniería Industrial”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 

A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja partir del 01 marzo de 2022, al cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Ordinario, una dedicación 
simple en la asignatura “Control de Gestión”, de la Mg. BANGERT, 
Vanesa Julieta, DNI Nº 28.135.880, Legajo UTN Nº 45238, del 
Departamento Ingeniería Industrial. 

Res Decano Nº 
130/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Dra. FERNANDEZ, Érica Soledad 
DNI. Nro.: 29.220.385                           Legajo UTN Nro.: 56092 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 

Grupo: “A” 

Asignatura/Función: “Proyecto Final de Carrera – Apoyo Gestión 
Departamento Industrial”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar de licencia en el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos Regular, una dedicación simple en la Asignatura/Función 
“Proyecto Final de Carrera – Apoyo Gestión Departamento 
Industrial”, (por ejercicio transitorio de otros cargos) a la Dra. 
FERNANDEZ, Erica Soledad, DNI Nº 29.220.385, Legajo UTN Nº 56092, 
del Departamento Ingeniería Industrial, a partir del 01 de marzo y por el 
tiempo que se prolongue la designación efectuada en el art. 1ro. de la 

presente resolución, de acuerdo a la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
131/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Ing. SCARDANZAN, Luciano Bruno 
DNI. Nro.: 31.724.652                           Legajo UTN Nro.: 62956 
Cargo docente: Profesor Titular Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura: “Administración General”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo de Profesor Adjunto Regular, 
una dedicación simple en la asignatura “Administración General” del 

Departamento Ingeniería Industrial, al Ing. SCARDANZAN, Luciano Bruno, 
DNI Nº 31.724.652, Legajo UTN Nº 62956 (por ejercicio transitorio de 

otros cargos) a partir del 01 de marzo y por el tiempo que se prolongue la 
designación efectuada en el art. 1ro. de la presente resolución, de acuerdo a 
la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
132/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Ing. SCARDANZAN, Luciano Bruno 
DNI. Nro.: 31.724.652                           Legajo UTN Nro.: 62956 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “D” 
Función: “Apoyo Gestión Industrial – Grupos y Laboratorio GEMPRO”. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 7 de 12 
 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de marzo de 2022 al cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, una dedicación 
simple en la función “Apoyo Gestión Industrial – Apoyo Gempro”, del 
Ing. SCARDANZAN, Luciano Bruno, DNI Nº 31.724.652, Legajo UTN Nº 

62956, del Departamento Ingeniería Industrial. 

Res Decano Nº 
133/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ZEQUIN, Leonardo Hugo 
DNI. Nro.: 31.851.254                           Legajo UTN Nro.: 61023 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 

Grupo: “D” 
Función: “Apoyo Gestión – Grupos Investigación Ingeniería 
Industrial”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
134/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ALARCON, Diego Martín 
DNI. Nro.: 32.733.304                           Legajo UTN Nro.: 65548 
Cargo docente: Profesor Titular Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/Función: “Instalaciones Industriales - LABMI”. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo de Profesor Adjunto Interino 
una dedicación simple en la asignatura “Instalaciones Industriales”, (por 
ejercicio transitorio de otros cargos) del Departamento Ingeniería 

Industrial al Ing. ALARCON, Diego Martín, DNI Nº 32.733.304, Legajo 

UTN Nº 65548, a partir del 01 de marzo y hasta el 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
135/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. RADI, Stefanía Soledad 
DNI. Nro.: 35.701.767                           Legajo UTN Nro.: 88950 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 

Grupo: “D” 
Función: “Apoyo Gestión–Grupos Investigación Ingeniería Industrial”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
138/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Dr. GONNET, Silvio Miguel  
DNI. Nro.: 22.889.975                           Legajo UTN Nro.: 33762 
Cargo docente: Profesor Titular Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura: “Sintaxis y Semántica del Lenguaje”. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia al Dr. GONNET, Silvio Miguel, DNI Nº 
22.889.975, Legajo UTN Nº 33762, en el cargo de Profesor Adjunto 
Ordinario, con 1 Dedicación Simple en la Asignatura “Sintaxis y 
Semántica del Lenguaje”, (por ejercicio transitorio de otros cargos) 

dependiente del Departamento Ingeniería en Sistemas de Información, a 
partir del 01 de marzo y por el tiempo que se prolongue la designación 
efectuada en el art. 1ro. de la presente resolución, de acuerdo a la normativa 
vigente. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 8 de 12 
 

Res Decano Nº 
139/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Dra. ROLDAN, María Luciana  
DNI. Nro.: 25.015.290                           Legajo UTN Nro.: 45513 
Cargo docente: Profesor Asociado Interino 

Grupo: “A” 
Asignatura: “Sintaxis y Semántica del Lenguaje – Seguridad en 
Aplicaciones Web (Electiva)”. 
Dedicación: 1 Exclusiva 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja partir del 01 marzo de 2022 al cargo de 
Profesor Adjunto Interino, una Dedicación Exclusiva en las asignaturas 
“Sintaxis y Semántica del Lenguaje – Procesos de Desarrollo de 
Software”, de la Dra. ROLDAN, María Luciana, DNI Nº 25.015.290, 

Legajo UTN Nº 45513, dependiente del Departamento Ingeniería en 
Sistemas de Información. 

Res Decano Nº 
140/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. SLABOCH, Florencia 
DNI. Nro.: 37.333.723                           Legajo UTN Nro.: 81581 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura/Función: “Apoyo Área Matemática”. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Unidad de Acceso a la Universidad. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja partir del 01 marzo de 2022, al cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Interino, una dedicación 

Simple en la función “Apoyo Área Matemática” de la Ing. SLABOCH, 
Florencia, DNI Nº 37.333.723, Legajo UTN Nº 81581, correspondiente a la 
Unidad de Acceso a la Universidad. 

Res Decano Nº 
141/2022 

Aceptar la renuncia presentada por el Ing. MONTAGNA, Leandro 
Sebastián, DNI Nº 33.122.855, Legajo UTN Nº 73533, en el cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos Interino una dedicación Simple, en la 

asignatura “Construcciones Metálicas y de Madera”. 
A partir del 01 marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
142/2022 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. LLORENS, Román Rafael 
DNI. Nro.: 35.295.344                        Legajo UTN Nro.: 72107 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino (licencia 

sin goce de haberes por Ejercicio Transitorio de Otros Cargos) 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple      

Asignatura/Función: “Física”.  
Departamento: Unidad de Acceso a la Universidad. 
A partir del 01 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022, de acuerdo a 

la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
143/2022 

Dar de baja en el cargo al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. LLORENS, Román Rafael 
DNI. Nro.: 35.295.344                        Legajo UTN Nro.: 72107 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “D” 

Dedicación: 1 Simple      
Asignatura/Función: “Subsecretario de Bienestar Estudiantil”.  
Departamento: Área de Gestión Institucional. 
A partir del 01 de marzo de 2022. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 9 de 12 
 

Res Decano Nº 
144/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. CABAÑA, Nicolás Damián 
DNI Nro.: 35.649.903                           Legajo UTN Nro.: 72104 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 

Grupo: “B” 
Asignatura/funciones: “Física”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Unidad de Acceso a la Universidad. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia al Ing. CABAÑA, Nicolás Damián, en el 

cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos Regular una dedicación Simple, 
en la asignatura “FISICA” (por ejercicio transitorio de otros cargos) 
dependiente de la Unidad de Acceso a la Universidad, a partir del 01 de 
marzo y por el tiempo que se prolongue la designación efectuada en el art. 

1ro. de la presente resolución, de acuerdo a la normativa vigente. 

Res Decano Nº 
145/2022 

Limitar la designación al siguiente personal docente interino: 
Ing. PACCHIOTTI, Mauro José 
DNI Nro.: 24.238.796                           Legajo UTN Nro.: 91182 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura/funciones: “Análisis de Sistemas”. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 28 de febrero de 2022. 

Res Decano Nº 
146/2022 

Dar de baja a partir del 01 de marzo al Esp. ORUE, Matías Waldino  
DU Nro.: 27.501.026, Legajo UTN Nro.: 58967 en los cargos de: Jefe de 
Trabajos Prácticos Regular, una dedicación simple, en la asignatura: 

Electrónica II, dependiente del Departamento Ingeniería Eléctrica, y en un 

cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, una 
dedicación simple, en la asignatura Practicas Supervisadas y Seminarios 
de la TUM. 

Res Decano Nº 
148/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. POCHETTINO, Nicolás Daniel      

DNI Nro.: 34.669.143                          Legajo UTN Nro.: 79099 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura/Función: “Prácticas Supervisadas y Seminarios de la TUM”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
149/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Tec. GASPOZ, Pablo Sebastián            
DNI Nro.: 31.419.808                          Legajo UTN Nro.: 79068 

Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 

Asignatura/Función: “Laboratorio de Electrónica de la TUM”. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
150/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Esp. Ing. ALONSO, Sebastián Rodrigo 

DNI Nº 22.215.199                                        Legajo UTN Nº 38778 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura: “Instalaciones Sanitarias y de Gas”.  
Dedicación: 1 Simple 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 10 de 12 
 

Departamento: Ingeniería Civil. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia al Esp. Ing. ALONSO, Sebastián 
Rodrigo, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino 1 

Dedicación Simple, en la asignatura “Instalaciones Sanitarias y de Gas” 
(por ejercicio transitorio de otros cargos) dependiente del Departamento 
Ingeniería Civil, a partir del 01 de marzo y por el tiempo que se prolongue 
la designación efectuada en el art. 1ro. de la presente resolución, de acuerdo 
a la normativa vigente. 
A partir del 01 marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
151/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ALLES, Fernando Daniel                     
DNI Nº 32.176.449                                          Legajo UTN Nº 64173 
Cargo docente: Ayudante De Trabajos Prácticos. 
Grupo: “B” 

Asignatura: “Cimentaciones”.  

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 marzo de 2022 y hasta el 31/03/2022. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja, a partir del 01 marzo de 2022, al cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, una dedicación 
simple en la asignatura “CIMENTACIONES” del Ing. ALLES, Fernando 

Daniel, del Departamento Ingeniería Civil. 

Res Decano Nº 
152/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. LOSA, Nicolás Rodolfo   
DNI Nº   35.705.716                                        Legajo UTN Nº 78318 
Cargo docente: Ayudante De Trabajos Prácticos. 

Grupo: “B” 

Asignatura: “Cimentaciones”.  
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 marzo de 2022 y hasta el 31/03/2022. 

Res Decano Nº 
153/2022 

Autorizar la ejecución del “TALLER DE CORO (Agrupación Coral UTN 

Santa Fe)”, propuesto por el Área de Cultura, junto a la Secretaría de 
Extensión y Cultura. 

Res Decano Nº 
154/2022 

Autorizar la ejecución del “Taller de Arte Escénica UTN (Cruz del Sur 
constelación creativa)”, propuesto por el Área de Cultura, junto a la 
Secretaría de Extensión y Cultura. 

Res Decano Nº 
155/2022 

Autorizar la ejecución del “Taller “ExpresArte” Habilidades para la 

comunicación (Nivel I )”, propuesto por el Área de Cultura, junto a la 

Secretaría de Extensión y Cultura. 

Res Decano Nº 
156/2022 

Autorizar la ejecución del “Taller “ExpresArte” Habilidades para la 

comunicación (Nivel II )”, propuesto por el Área de Cultura, junto a 

la Secretaría de Extensión y Cultura. 

Res Decano Nº 
157/2022 

Autorizar la ejecución de la charla “Atención y comunicación 

Accesible”, propuesta por el Área de Accesibilidad Universitaria, 

junto a la Secretaría de Bienestar. 

Res Decano Nº 
159/2022 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. DI RITO, Mauro Nicolás          
DNI Nº 36.002.165                          Legajo UTN Nº 78375 
Cargo docente: Ayudante De Trabajos Prácticos. 
Grupo: “B” 
Asignatura: “Ingeniería Civil II”.  

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 11 de 12 
 

A partir del 01 marzo de 2022 y hasta el 31/03/2022. 

Res Decano Nº 
160/2022 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. ROMERO, Sebastián Ulises      
DNI. Nro.: 35.650.928                      Legajo UTN Nro.: 87616 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino  

Grupo: “B” 
Asignatura: “FISICA II” 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas – UDB Física. 
A partir del 01 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
161/2022 

Designar al siguiente personal docente: 

Ing. GIANCARELLI, Mauro Roberto   
DNI. Nro.: 32.556.502                      Legajo UTN Nro.: 87724 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino  

Grupo: “B” 
Asignatura: “FISICA II” 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas – UDB Física. 

A partir del 01 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
167/2022 

ARTÍCULO  1º.- Dar de baja a partir del 01 de abril de 2022, como Tutor/as 
a financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, a los estudiantes: 
 
- GERSTNER, Ingrid Sabrina   DNI 43.350.156 

- ROUGIER, Franco                DNI 42.730.870     
 
ARTÍCULO 2º.- Designar como Tutor/as con tres módulos de beca mensual, a 
financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período comprendido 
entre el 01 de abril y el 31 de diciembre de 2022, a los/as estudiantes: 
 

- BELTRAMINO, Valentín Gabriel     DNI 44.427.756     $450,00 

- WELSCHEN, Constanza                DNI 42.732.273     $450,00 
 
ARTÍCULO 3º.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res Decano Nº 
182/2022 

ARTÍCULO 1º.- Elevar al Consejo Superior la autorización para la inscripción 

al cursado de asignaturas durante el presente Ciclo Lectivo, a un grupo de 
estudiantes.  
 
ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico de los estudiantes mencionados. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 114/2022 

Página 12 de 12 
 

Res Decano Nº 
183/2022 

ARTÍCULO 1º.- No autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo 
Lectivo, a los siguientes estudiantes, sin dar cumplimiento al régimen de 
correlatividades en las asignaturas que en cada caso se detallan: 

Alumno DNI Legajo Esp. Asignaturas  

AGUILAR, 
Nerina 

37.403.010 25680 Ing. Civil 

Estructuras de 

Hormigón 
Análisis Estructural I 

ARICOMA 
HEREDIA, 
Diego 

Armando 

41.930.381 26344 Ing. Civil 

Tecnología de la 
Construcción 
Hidráulica General y 
Aplicada 

Instalaciones 
Termomecánicas 

BERTONE, 
Franco Matías 

38.447.184 22693 
Ing. 

Mecánica 

Elementos de 

Máquinas 
Metrología e Ingeniería 
de la Calidad 

ESQUIVEL, 
Santiago 
Gabriel 

40.959.230 25968 
Ing. 

Mecánica 

Ingeniería Mecánica III 

Cálculo Avanzado 

MISTRORIGO, 
Ayelén María 
del Carmen 

39.839.963 23686 Ing. Civil 

Tecnología de la 

Construcción 
Resistencia de 
Materiales 

 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico de los estudiantes mencionados. 

Res Decano Nº 
184/2022 

Autorizar de forma excepcional a la estudiante Gareli Fabrizi, María José, 

DNI N° 39455059, Legajo N° 23246, de la especialidad Ingeniería 
Mecánica el cursado mediado por TICs en las asignaturas: Metalografía y 
Tratamientos Térmicos y Instalaciones Industriales. 

Res Decano Nº 
186/2022 

Elevar al Consejo Superior y solicitar la autorización para la renovación del 
cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda durante el Ciclo Lectivo 
2022 sin dar cumplimiento a lo exigido en el Artículo 12º del Capítulo II de la 
Ordenanza N°1342 a los estudiantes que se detallan a continuación en las 
asignaturas que en cada caso se detallan: 

Legajo 

docente 

Apellido y 

Nombre 
DNI Esp.  Asignatura 

85169 
OLIVIERI, 
GUSTAVO 
NICOLAS 

37.685.557 
Ing. en Sist. 
de Inf. 

Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

89595 
ARQUES, 
LISANDRO 

36.586.921 Ing. Civil 
Estructuras de 
Hormigón  

89676 
RAMOS, 
MATIAS 
JOSE 

34.301.723 
Ing. en Sist. 
de Inf. 

Programación 
Competitiva I 
(electiva) 

90267 
RAMONDA, 
ALDO 
JAVIER 

33.218.605 
Ing. en Sist. 
de Inf. 

Sistemas 
Operativos 

 

Res Decano Nº 
748/2022 

Conceder licencia con goce de haberes al Ing. Santiago CABRERA, DNI 

Nº 35.956.444, Legajo UTN Nº 83671, como docente del Departamento 
Materias Básicas, por el período comprendido entre el 4 y el 9 de abril de 
2022, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza No 474 (Reglamento de 
Licencias, Justificaciones y Franquicias para el Personal Docente), Art. 160, I, 
b), 1-2). 

 


		2022-04-25T20:55:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-25T23:05:38-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:13:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:26:54-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




